ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

...03.2025                                                                                                           №..
п. Бурлыкский

Об установлении пороговых значений среднемесячного дохода и стоимости находящегося в собственности и подлежащего налогообложению имущества для целей признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
На основании п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ч. 1 ст. 14,  ч. 2 ст. 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Законом Оренбургской области от 23.11.2005 № 2729/485-III-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального   образования Бурлыкский сельсовет РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области пороговое значение размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина - заявителя или одиноко проживающего гражданина - заявителя, в целях признания малоимущими, равным величине прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленному Правительством Оренбургской области на соответствующий год.

2. Установить на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области сельсовет  пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина - заявителя или одиноко проживающего гражданина - заявителя и подлежащего налогообложению, в целях признания малоимущими, равным расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма согласно приложению.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

4.  Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
	Глава муниципального образования

__________________  В.А. Черепаха
	      Председатель Совета депутатов

      ______________ Н.А. Рябченко

Разослано: администрации  сельсовета, постоянной комиссии, в прокуратуру, в дело.
                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                             от 18.03.2025 №…..

Пороговое значение стоимости имущества устанавливается равным расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения (СЖ) по норме предоставления площади жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма с учетом количества членов семьи гражданина.

Показатель СЖ рассчитывается как произведение количества членов семьи, нормы предоставления и средней рыночной цены 1 кв. м общей площади жилого помещения на территории муниципального образования:

СЖ = РС x НП x РЦ, где:

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления;

РС - количество членов семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на одного члена семьи на территории муниципального образования.

РЦ - средняя рыночная цена 1 кв. м общей площади жилого помещения на территории муниципального образования.

Полученный показатель СЖ составляет размер денежных средств, необходимых семье гражданина-заявителя или одиноко проживающего гражданина-заявителя для приобретения на территории муниципального образования  жилого помещения по норме, не ниже нормы предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.